

1259

L220069.2

Razão social	
CNPJ/CPF	12.459.473/0001-30
Responsável	
BDI do Projeto	1,00
Leis Sociais	1,00
Total do Projeto	\$227.662,60

REFORMA DO TELHADO DO CENTRO DE SAÚDE DOM ORIONE - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
01	INSTALAÇÃO DA OBRA	1,00			38.011,06
01.02	BARRACA DE OBRA				3.682,00
01.02.11	AREA COBERTA EM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 4MM	50,00	M2	73,64	3.682,00
01.03	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM				4.926,00
01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	12,00	M2	410,50	4.926,00
01.04	TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III)				800,00
01.04.09	TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE	50,00	M	9,24	462,00
01.04.11	FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L= 7CM	100,00	M	3,38	338,00
01.06	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA - CONCESSIONARIA				1.312,51
01.06.01	PADRÃO CEMIG PROVISÓRIO TIPO C3, DEMANDA PROVÁVEL DE 23,1 ATÉ 27,0KW (3F+N)	1,00	UN	893,08	893,08
01.06.05	PADRÃO COPASA - KIT CAVALTE METAL E REGISTRO 3/4"	1,00	UN	419,53	419,53
01.08	REDE INTERNA E PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO				3.544,90
01.08.01	TUBO PVC D= 100 MM	50,00	M	20,71	1.035,50
01.08.03	TUBO PVC D= 200 MM	30,00	M	68,78	2.063,40
01.08.20	TUBO PVC AGUA SOLDA E CONEXOES D=20MM (1/2")	50,00	M	8,92	446,00
01.09	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M.COM ISOLAMENTO TERMICO				21.119,47
01.09.01	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	4,00	UN	579,55	2.318,20
01.09.03	ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO E SANITARIO	4,00	MES	1.031,60	4.126,40
01.09.07	VESTIARIO 4 CHUV. 3 SANIT. 1 LAVAT. 1 MICT	4,00	MES	985,21	3.940,84
01.09.09	REFEITORIO	4,00	MES	753,39	3.013,56
01.09.10	DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	4,00	MES	799,78	3.199,12
01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	4,00	UN	579,55	2.318,20
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS TIPO ESCRITORIO	1,00	UN	790,75	790,75
01.09.13	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIARIO COM BANCO E ARMÁRIO	1,00	UN	271,80	271,80
01.09.14	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER REFEITORIO	1,00	UN	312,93	312,93
01.09.15	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	1,00	UN	499,71	499,71
01.09.16	CAIXA D'ÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	1,00	UN	327,96	327,96
01.11	SINALIZAÇÃO				492,72
01.11.04	PLACA 0,50X0,50M CH GALV. 22 CAVALETE METALON 20X20	2,00	UNMES	11,96	23,92
01.11.07	CONE EM PVC H= 75 CM	10,00	UN	46,88	468,80
01.15	INSTALAÇÃO DOS CONTAINERS				1.964,24
01.15.90	CONNECTOR CABO HASTE CHT-1 DE ATERRAMENTO P.TELEMAR - REF. SUDECAP - 11.83.02	4,00	UN	24,80	99,20
01.15.91	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO GALV. 3/4" X 3,0 MM - REF. SUDECAP - 11.83.11	4,00	UN	172,68	690,72
01.15.92	CABO DE COBRE NU # 50 MM2 - REF. SUDECAP - 11.91.06	4,00	M	47,56	190,24
01.15.93	PLACA C2-DIREÇÃO ROTA DE SAÍDA - INCLUSIVE FIXAÇÃO	4,00	UN	25,99	103,96
01.15.94	PLACA C3-DIREÇÃO ROTA DE SAÍDA - INCLUSIVE FIXAÇÃO	4,00	UN	25,99	103,96
01.15.95	PLACA A2 -CUIDADO RISCO DE INCÊNDIO - INCLUSIVE FIXAÇÃO	4,00	UN	22,58	90,32
01.15.96	EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 4KG CAP.2-A: 20-B: C - REF. SUDECAP - 10.90.04	4,00	UN	171,46	685,84
01.29	ANDAIME FACHADEIRO				169,12
01.29.01	ANDAIME FACHADEIRO INCLUSIVE FORRO METALICO	18,00	M2MES	6,17	98,72
01.29.03	MONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO	16,00	M2	2,20	35,20
01.29.04	DESMONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO	16,00	M2	2,20	35,20
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	1,00			12.470,67
02.01	REMOÇÃO DE TELHA INCLUSIVE EMPILHAMENTO				5.146,82
02.01.05	ONDULADA DE FIBROCIMENTO	29,00	M2	9,70	281,30
02.01.07	CERAMICA COLONIAL OU FRANCESA	418,00	M2	11,64	4.865,52
02.02	REMOÇÃO DE CALHA, RUFO E CONDUTOR,INCL.AFASTAMENTO				521,86
02.02.01	DE CALHA GALVANIZADA OU PVC	67,00	M	5,82	389,94
02.02.05	DE RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	34,00	M	3,88	131,92
02.03	REMOÇÃO DE ENGRADAMENTO DE TELHADO INCL.EMPILHAM				3.849,78
02.03.07	DE TELHA CERAMICA, COLONIAL OU FRANCESA	418,00	M2	9,21	3.849,78
02.09	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO INCLUSIVE AFASTAMENTO				134,50
02.09.01	DE REBOCO	50,00	M2	2,69	134,50
02.26	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MÃO				1.195,01
02.26.01	DMT <= 50,0 M	46,90	M3	25,48	1.195,01
02.29	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				1.622,70
02.29.01	CAÇAMBA 5m³	10,00	VG	162,27	1.622,70
08	COBERTURAS E FORROS	1,00			150.038,24
08.01	ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU				85.756,88
08.01.01	PARA COBERTURA CERAMICA COM TESOURAS COMPLETO	418,00	M2	205,16	85.756,88
08.07	COBERTURA EM TELHA CERAMICA				51.944,86
08.07.02	COLONIAL PLANA	418,00	M2	124,27	51.944,86
08.09	COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO				1.436,37
08.09.05	ONDULADA E= 5,00 MM	29,00	M2	49,53	1.436,37
08.15	CUMEEIRA				1.622,88
08.15.01	CERAMICA	56,00	M	28,98	1.622,88

000004

08.85	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA			7.580,31
08.85.21	Nº 22 CSG. DESENVOLVIMENTO = 33 CM	87,00 M	87,13	7.580,31
08.87	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA			1.896,94
08.87.47	Nº 24 CSG. DESENVOLVIMENTO = 33 CM	34,00 M	48,91	1.896,94
14	REVESTIMENTOS	1,00		1.842,00
14.05	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA	50,00 M2	36,84	1.842,00
14.05.34	REBOCO COM ARGAMASSA 1:4	1,00		5.240,20
17	PINTURA			5.240,20
17.15	PINTURA ACRILICA			1.431,43
17.15.04	FCSA, SEM MASSA, EM REBOCO COM FUNDO PREPARADOR	380,00 M2	13,79	1.431,43
19	DRENAÇEM	1,00		1.431,43
19.70	TUBO PVC RIG.NBR-73622 INCL.CONEXOES (TIGRE/EQUIVALENTE)			18.629,00
19.70.03	D= 100MM	60,50 M	23,66	18.629,00
30	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00		18.629,00
30.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			18.629,00
30.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00 UN	186,29	18.629,00

000005

126